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Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkiej Nocy, 
pełnych wiary, ciepła, spokoju i miłości 

oraz obfitości na świątecznym stole, a także wiosennego nastroju, 
czasu spędzonego w gronie bliskich oraz życzliwych osób.

                       
                                 Przewodnicząca        
                                  Rady Gminy Mierzęcice                       
                                         Monika Dyraga

                       Wójt Gminy Mierzęcice
                              Grzegorz Podlejski
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Gmina Mierzęcice w ostatnich 
latach przechodzi prawdziwą 
transformację dzięki wdrażaniu 
projektów mających na celu po-
prawę jakości życia mieszkań-
ców i budowanie przyszłości.  
Z powodzeniem realizowane są 
ambitne inwestycje, a ich efekty 
są widoczne gołym okiem.

Jednym z kluczowych osiągnięć 
Gminy, które zasługuje na szcze-
gólne wyróżnienie jest komplekso-
wa budowa kanalizacji sanitarnej. 
Gmina może poszczycić się tym, że 
prawie cały jej teren został skana-
lizowany, co oznacza nie tylko po-
prawę komfortu życia mieszkań-
ców, ale również znacząco podnosi 
standardy ekologiczne. W 2023 r. 
i 2024 r. dobudowana została sieć 
kanalizacyjna  na terenach poza 
aglomeracją, które nie mogły być 
uwzględnione w pierwszym pro-
jekcie, to jest w sołectwie Mierzę-
cice II i części sołectwa Przeczyce. 
Dodatkowo Gmina wspiera miesz-
kańców w przyłączeniu się do sie-
ci kanalizacyjnej, dofinansowując 
40% wartości budowy przyłącza. 
Budowa kanalizacji była jednym 
z kluczowych elementów poprawy 
infrastruktury gminnej, jednak nie 

poprzestano tylko na tym. 

Zrealizowano również inne pro-
jekty, takie jak modernizacja dróg, 
częściowa wymiana sieci wodocią-
gowej, budowa Centrum Przesiad-
kowego, doposażenia placówek 
oświatowych w nowoczesne po-
moce dydaktyczne, zakup samo-
chodu specjalistycznego do czysz-
czenia sieci kanalizacyjnej oraz 
zbierania i transportu nieczystości 
ciekłych, zakup samochodów po-
żarniczych.

Tylko w ostatnich dwóch latach 
zmodernizowano 3 km dróg gmin-
nych i 3,6 km dróg powiatowych, 
na które łącznie wydatkowano 
ponad 5 mln zł, a wszystko to sfi-
nansowane zostało z budżetu 
Gminy oraz pozyskanych przez 
Gminę środków zewnętrznych. 
Wymieniono ponad 12 km sieci 
wodociągowej  za kwotę  prawie 
10 mln zł, trwa wymiana w całej 
gminie wodomierzy na zdalne od-
czyty – wartość tego zadania to 
1,6 mln zł, wybudowano Centrum 
Przesiadkowe za kwotę 2,7 mln zł. 
Pozyskano ponad 3,5 mln zł dofi-
nansowania na realizację projek-
tów w placówkach oświatowych, 

w tym na zakup nowoczesnego 
wyposażenia oraz realizację do-
datkowych zajęć dydaktycznych. 
W 2024 r. na inwestycje wydatko-
wano ponad 11,5 mln zł, co stano-
wi 20% budżetu.

Dzięki tym działaniom Gmina sta-
je się coraz bardziej nowoczesna, 
otwarta na potrzeby zarówno 
mieszkańców, turystów jak i in-
westorów. Władze Gminy dbają 
o to, aby każda inwestycja była od-
powiedzią na konkretne potrzeby 
społeczne i gospodarcze. 

Plany na kolejne lata obejmują 
dalsze działania w zakresie po-
prawy infrastruktury, wspierania 
lokalnych inicjatyw oraz przycią-
gania inwestorów, którzy zapewne 
dostrzegą potencjał Gminy Mie-
rzęcice. 

Gmina Mierzęcice, która niedaw-
no borykała się z problemami fi-
nansowymi, dziś jest przykładem 
sukcesu i rozwoju. Najlepszym 
dowodem na to jest wynik bu-
dżetowy za 2024 r., który został 
zakończony nadwyżką w kwocie 
5,3 mln zł.

Urząd Gminy

STABILNOŚĆ FINANSOWA I ROZWÓJ W GMINIE MIERZĘCICE

STABILNOŚĆ FINANSOWA 
W GMINIE MIERZĘCICE
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Gmina Mierzęcice pozyskała 
z Europejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 kwotę 1.851.133,00 zł. 

Środki te przeznaczono na re-
alizację zadania pn. „Przebu-
dowa dróg gminnych w Gminie 
Mierzęcice”, w ramach którego 
realizowane są ul. Nowowiej-
ska w Zawadzie, ul. Stawowa 
w Przeczycach oraz ul. Ostrogór-
ska i część ulicy Uroczej w Toporo-
wicach.

Umowę o przyznaniu pomocy fi-
nansowej w dniu 28 lutego br. pod-
pisał Wójt Gminy – Grzegorz Pod-
lejski i Skarbnik Gminy – Agnieszka 
Frączek.

Wniosek na realizację tego za-
dania został złożony w 2022 r. 
W związku z ograniczonymi 
środkami finansowymi, który-
mi dysponował na ten konkurs 
Marszałek  Województwa Ślą-
skiego, wniosek znajdował się 
na liście rezerwowej. W wyniku 
powstałych oszczędności, wnio-
sek Gminy Mierzęcice zakwali-
fikował się do dofinansowania.
Z uwagi, że są to środki finanso-
we kończącej się perspektywy 
finansowej, czas na realizację 
tego zadania jest bardzo krót-
ki. Gmina zrealizowała już część 
zadania w zakresie przebudowy 
drogi ul. Nowowiejskiej w Zawa-

dzie i ul. Stawowej w Przeczycach. 
Na realizację ulicy Ostrogórskiej 
i Uroczej w Toporowicach zostało 
już rozstrzygnięte postępowanie 
przetargowe i podpisana umowa 
z Wykonawcą zadania, którym 
jest Konsorcjum firm PRDM Sp. 

z o.o. oraz TRIBAG SA z Siewierza.

Wkrótce rozpoczną się pra-
ce związane z przebudową 
na ww. ulicach, które powin-
ny zakończyć się w czerwcu br.

Urząd Gminy

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury, 
ul. Wolności 102A, 

42-460 Mierzęcice, tel. 32 288 70 82, 

e-mail: redakcja@gok.mierzecice.pl
www.facebook.com/gokmierzecice

Redakcja: Karolina Dymarska
Opracowanie graficzne i skład:

Martyna Kyrcz

Redakcja zastrzega sobie prawo 
do wyboru nadesłanych materiałów, 

ich przeredagowania 
oraz dokonywania skrótów.

Za treść reklam i ogłoszeń 
redakcja nie odpowiada.

Nakład: 1300 egz.   
Druk: „Magic” s.c. Będzin - Grodziec

PRZEBUDOWA ULICY OSTROGÓRSKIEJ I UROCZEJ W TOPOROWICACH

Toporowice ul. Ostrogórska

Toporowice ul. Urocza
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Program „Czyste Powietrze” 
od lat wspiera właścicieli do-
mów jednorodzinnych w po-
prawie efektywności energe-
tycznej oraz wymianie źródeł 
ciepła na bardziej ekologiczne. 

Z końcem listopada 2024 roku 
tymczasowo wstrzymano nabór 
wniosków – przyczyną była po-
trzeba uporządkowania zasad, 
zwiększenia przejrzystości roz-
liczeń oraz ograniczenia ryzyka 
nadużyć. Przez ostatnie miesią-
ce trwały intensywne prace nad 
nową wersją programu, która wy-
startowała 31 marca 2025 roku.

Nowa edycja programu to nie 

tylko wyższe progi dochodowe 
i zwiększone kwoty dofinansowa-
nia. Wprowadzono również szereg 
istotnych modyfikacji, które zna-
cząco zmieniają dotychczasowe 
funkcjonowanie programu. Poni-
żej przedstawiamy najważniejsze 
z nich.

Ogólnopolski system operatorów

Jedną z kluczowych nowości jest 
uruchomienie ogólnopolskiego 
systemu operatorów. Ich głównym 
zadaniem jest bezpłatna pomoc 
wnioskodawcom w przejściu przez 
cały proces składania wniosku 
– od wyboru wykonawcy, przez 
przygotowanie dokumentów, aż 

po rozliczenie i odbiór prac. Ope-
ratorami w pierwszej kolejności 
będą gminy oraz wojewódzkie 
fundusze ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej (WFOŚiGW).

W niektórych przypadkach wspar-
cie operatorów będzie opcjonalne 
(na przykład przy składaniu wnio-
sków na poziomie podwyższo-
nym), w innych natomiast – obo-
wiązkowe.
 
W nowej edycji programu nie bę-
dzie już możliwe samodzielne zło-
żenie wniosku na poziomie najwyż-
szym oraz wniosku z prefinansowa-
niem – w obu przypadkach udział 
operatora będzie wymagany.

NOWA ODSŁONA PROGRAMU ,,CZYSTE POWIETRZE” - KLUCZOWE ZMIANY I ZASADY

SPOTKANIE Z EKODORADCĄ

Zapraszamy serdecznie na spo-
tkanie z ekodoradcą, które odbę-
dzie się:

-  16 kwietnia 2025 r. w godzinach 
9:00 - 14:00

Ekodoradca będzie dostępny dla 
mieszkańców Gminy w pokoju 
nr 1, mieszczącym się na parterze 
budynku Urzędu Gminy Mierzęci-
ce przy ul. Wolności 95.

W ramach spotkania ekodoradca 
udzielać będzie indywidualnych 
konsultacji, podczas których każ-
da zainteresowana osoba będzie 
mogła:

- Dowiedzieć się o dostępnych 
programach dofinansowań do 
wymiany źródła ciepła, termomo-
dernizacji budynku lub instalacji 
paneli fotowoltaicznych.

- Wspólnie z ekodoradcą wypełnić 
wnioski do programów takich jak: 
,,Czyste Powietrze”, „Mój Prąd”, 
„Moje Ciepło” oraz inne.

- Zyskać wiedzę na temat podno-
szenia efektywności energetycz-
nej budynku oraz optymalnego 
doboru źródła ciepła.

- Zapoznać się z kluczowymi aspek-
tami uchwały antysmogowej.

Udział w spotkaniach jest bezpłat-
ny i otwarty dla wszystkich zainte-
resowanych.

Konsultacje będą prowadzone 
przez Ekodoradcę Subregionalne-
go Związku Gmin i Powiatów Sub-
regionu Centralnego Wojewódz-
twa Śląskiego w ramach projektu 
LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”.

Serdecznie zapraszamy do skorzy-
stania z pomocy ekodoradcy.

O kolejnych spotkaniach będziemy 
informować na bieżąco na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Mie-
rzęcice.

Urząd Gminy
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Kto może skorzystać z programu?

W nowej odsłonie programu za-
wężono krąg osób uprawnionych 
do składania wniosków. Tak jak 
dotychczas, dotacje przysługują 
właścicielom lub współwłaścicie-
lom mieszkalnych budynków jed-
norodzinnych (lub lokali w takich 
budynkach). Nowością jest wymóg 
posiadania nieruchomości przez 
minimum 3 lata przed złożeniem 
wniosku – zmiana ta ma na celu 
wyeliminowanie przypadków, gdy 
nieruchomość była nabywana wy-
łącznie z myślą o uzyskaniu dotacji.

Wprowadzono również obowiązek 
potwierdzania efektywności ener-
getycznej budynku. Wnioskodaw-
cy będą musieli przedstawić au-
dyt energetyczny przed realizacją 
inwestycji oraz świadectwo cha-
rakterystyki energetycznej po jej 
zakończeniu. Nowe wymogi mają 
pomóc w lepszym dopasowaniu 
inwestycji do rzeczywistych po-
trzeb energetycznych budynków.

Progi dochodowe i poziomy dofi-
nansowania

W programie „Czyste Powietrze” 
wnioskodawca może skorzystać 
z jednego z trzech poziomów dofi-
nansowania, które różnią się mak-
symalną kwotą dotacji i są uzależ-
nione od wysokości dochodów:

    •  Poziom podstawowy – zwrot 
40% kosztów kwalifikowanych. 
Przysługuje osobom, których rocz-
ny dochód nie przekracza 135 000 zł.
    
   • Poziom podwyższony – zwrot 
70% kosztów. Dla gospodarstw 
domowych, w których miesięczny 
dochód na osobę nie przekracza 
2 250 zł (gospodarstwo wielooso-
bowe) lub 3 150 zł (jednoosobowe).
  
     •   Poziom najwyższy – zwrot 100% 
kosztów. Dla gospodarstw domo-
wych ze średnim miesięcznym 
dochodem do 1 300 zł/os. (gospo-
darstwa wieloosobowe) lub 1 800 
zł/os. (jednoosobowe), pod wa-
runkiem, że zapotrzebowanie bu-
dynku na energię użytkową wyno-
si więcej niż 140 kWh/m² rocznie.

Warto pamiętać, że podatek VAT 
nie jest kosztem kwalifikowanym 
– dotacja obejmuje jedynie kwo-
ty netto widniejące na fakturach.

Zmiany w finansowaniu inwestycji

Jedną z bardziej interesujących 
opcji w programie pozostaje pre-
finansowanie, czyli zaliczka wypła-
cana wnioskodawcy jeszcze przed 
rozpoczęciem prac. W nowej od-
słonie programu zaliczka ta może 
wynieść do 35% kosztów kwalifi-
kowanych. Należy jednak pamię-
tać, że opcja prefinansowania do-
stępna jest wyłącznie dla poziomu 
podwyższonego oraz najwyższego.

W nowej edycji programu „Czyste 
Powietrze” wyłączono możliwość 
uzyskania dofinansowania na za-
kup kotłów gazowych. Wsparcie 
obejmuje natomiast takie źró-
dła ciepła jak pompy ciepła, ko-
tły na pellet czy kotły zgazowu-
jące drewno – pod warunkiem, 
że urządzenia te znajdują się na 
liście ZUM (Lista Zielonych Urzą-
dzeń i Materiałów), co zapew-
nia ich zgodność z wymaganiami 
ekologicznymi i technicznymi.

Nowe limity kosztów kwalifiko-
wanych

Wprowadzono także nowe mak-
symalne limity dotacji dla różnych 
kategorii wydatków. Określono 
m.in. maksymalne stawki za metr 
kwadratowy ocieplanej przegrody 
budowlanej oraz wymienianej sto-
larki okiennej i drzwiowej. Rozwią-
zanie to ma zapobiegać zawyża-
niu cen przez wykonawców i uła-
twić porównanie ofert na rynku.

Opisane zmiany stanowią więk-
szość nowości w nowej odsłonie 
programu „Czyste Powietrze”, lecz 
z pewnością nie wyczerpują tema-
tu. Osoby zainteresowane szcze-
gółami odsyłamy na stronę inter-
netową programu: www.czystepo-
wietrze.gov.pl, gdzie znajduje się 
regulamin nowej edycji (a w nim 
m.in. kwoty dofinansowań po-
szczególnych rodzajów kosztów), 
sekcja najczęściej zadawanych py-
tań wraz z odpowiedziami, a tak-

że wiele materiałów szczegółowo 
opisujących zmiany w programie.

Skontaktuj się z ekodoradcą!

W przygotowaniu wniosku nowej 
odsłony programu „Czyste Powie-
trze” może pomóc Ci ekodoradca 
projektu „Śląskie. Przywracamy 
błękit”! 

Bezpłatną poradę dotyczącą tego 
oraz innych programów dofinan-
sowań uzyskasz, dzwoniąc pod 
numer +48 797 714 374, pisząc 
na adres: agnieszka.szwaja@sub-
regioncentralny.pl lub kontaktu-
jąc się przez profil na Facebooku: 
fb.com/lifesubregioncentralny lub 
spotykając się osobiście w Urzę-
dzie Gminy Mierzęcice (pok. nr 1). 
Terminy dyżurów ekodoradcy do-
stępne są na stronie Urzędu Gmi-
ny Mierzęcice.
 
Jeśli planujesz wymianę źródła cie-
pła, ocieplenie domu lub komplek-
sową termomodernizację – nowa 
edycja programu „Czyste Powie-
trze” stanowi doskonałą okazję, 
aby zrobić to taniej! Wprawdzie 
środków przeznaczonych na re-
alizację programu jest sporo, jed-
nak nie warto zwlekać ze złoże-
niem wniosku, gdyż – jak pokazała 
przeszłość – w programie zdarzały 
się nagłe przerwy w przyjmowa-
niu wniosków oraz zmiany, któ-
re zamykały niektórym grupom 
możliwość skorzystania z dotacji.

Agnieszka Szwaja
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POMOC W WYPEŁNIANIU WNIOSKÓW OBSZAROWYCH W 2025 ROKU

Powiatowy Zespół Doradztwa 
Rolniczego w Będzinie oferuje po-
moc przy wypełnianiu wniosków 
obszarowych w roku 2025.

Dyżur w punkcie konsultacyjnym:

• Urząd Gminy Mierzęcice

w każdą środę miesiąca do 15 maja 
2025 roku w godz. 8:00 – 13:00

• PZDR Będzin ul. Krasickiego 
17A

od poniedziałku do piątku w godz. 
07:30 do 15:30
 
Telefony:
• 32 267 74 35
• 603 115 332
• 509 680 848
• 571 291 246
• 728 403 696
• 515 275 947

e-mail:
pzdr.bedzin@odr.net.pl

PZDR Będzin

RENTA WDOWIA CZYLI ŁĄCZENIE RENTY RODZINNEJ Z INNYMI ŚWIADCZENIAMI

23 kwietnia 2025 r. w OŚRODKU 
POMOCY SPOŁECZNEJ W MIE-
RZĘCICACH UL. WOLNOŚCI 46A 
w godz. od 09.00 do 13.00 pra-
cownicy Inspektoratu w Zawier-
ciu będą pełnić dyżur w zakresie 
przyjmowania wniosków ERWD.

Jeśli jesteś wdową lub wdowcem 
i masz prawo do renty rodzinnej 
oraz własnego świadczenia, to od 
1 lipca 2025 r. możesz otrzymać:

• 100% renty rodzinnej i 15% 
własnego świadczenia albo 

• 100% własnego świadczenia 
       i 15% renty rodzinnej. 

Wybór  wariantu należy do Ciebie. 

Aby od 1 lipca 2025 r. otrzy-
mywać wypłatę połączonych 
świadczeń, możesz złożyć 
wniosek ERWD od 1 stycznia  
do 31 lipca 2025 r. 

Szczegółowe informacje o warun-
kach łączenia wypłaty renty ro-
dzinnej z innymi świadczeniami 
znajdziesz na stronie internetowej 
www.zus.pl. 

Jeśli masz pytania, skontaktuj się 
z nami. Pomocy udzielą Ci pracow-
nicy  ZUS: 
• w Centrum Kontaktu Klientów           

ZUS: tel. 22 560 16 00, 
• e-mail: cot@zus.pl, 
• we wszystkich placówkach 

ZUS, 
• podczas e-wizyty  w ZUS.

ZUS

RENTA WDOWIA,
czyli łączenie renty rodzinnej 
z innymi świadczeniami

Jeśli jesteś wdową lub wdowcem i masz prawo do renty rodzinnej 
oraz własnego świadczenia, to od 1 lipca 2025 r. możesz otrzymać:
• 100% renty rodzinnej i 15% własnego świadczenia albo
• 100% własnego świadczenia i 15% renty rodzinnej.

Wybór wariantu należy do Ciebie. 

Aby od 1 lipca 2025 r. otrzymywać wypłatę połączonych 
świadczeń, możesz złożyć wniosek od 1 stycznia do 31 lipca 2025 r. 
Nie musisz się spieszyć. 

Szczegółowe informacje o warunkach łączenia wypłaty
renty rodzinnej z innymi świadczeniami znajdziesz 
na stronie internetowej www.zus.pl.
Jeśli masz pytania, skontaktuj się z nami. Pomocy udzielą Ci pracownicy ZUS:

Sprawdź,
czy spełniasz

warunki

• w Centrum Kontaktu Klientów ZUS: tel. 22 560 16 00, e-mail: cot@zus.pl,
• we wszystkich placówkach ZUS,
• podczas e-wizyty w ZUS.
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DARMOWE EKOZWROTY W INPOST

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

InPost uruchomiło usługę EKOzw-
roty, w ramach której za darmo 
można wysłać paczkę z nieuży-
wanymi, ale sprawnymi przed-
miotami, dzięki czemu, można im 
nadać drugie życie, aby wspierać 
ideę zero waste oraz gospodarkę 
o obiegu zamkniętym. 

W takiej paczce można przekazać:
odzież i buty (w dobrym stanie!), 
książki, zabawki i artykuły dzie-
cięce, telefony, tablety, laptopy,
małe AGD i elektronarzędzia.
Można to zrobić za darmo i na 

2 sposoby: w aplikacji InPost Mobi-
le oraz na stronie szybkiezwroty.pl
Szczegółowe informacje znajdują 

się na stronie internetowej inpost.
pl/ekozwroty.

InPost

Na terenie Gminy Mierzęcice odbywa się objazdowa zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Najbliższe odbiory wyznaczone są na dzień:
• 5 maja 2025 r.: Mierzęcice Osiedle
• 6 maja 2025 r.: Boguchwałowice ul.: Górna, Nadbrzeżna, Kamienna, Sielankowa, Biała, Tęczowa, Tur-

kusowa, Szafirowa, Błękitna, Kaczeńców, Kolorowa, Astrów, Bratków, Krokusów, Nasturcjowa, Bażantów, 
Jaskółek, Bocianów, Skowronków, Słowików, Szpaków, Jastrzębia, Kormoranów, Kukułek, Fiołków, Tulipa-
nów, Pierwiosnków, Stokrotek, Sokołów, Sezamkowa, Przyjaźni, Piękna 

       Przeczyce ul. Stawowa nr. 8, 12 i 14, Przeczyce Domki Letniskowe ul.: 21 Stycznia, Młyńska, Podbiele,          
       Podgórna, Słoneczna, Spokojna, Stawowa, Targowa, Zarzeczna
• 7 maja 2025 r.: Boguchwałowice ul.: Aleje I-XX, Biwakowa, Brzozowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jarzę-

binowa, Kasztanowa, Klonowa, Leszczynowa, Modrzewiowa, Niepodległości (16), Parkowa, Wakacyjna, 
Wierzbowa, Jana Pawła II (106)

• 13 maja 2025 r.: Przeczyce ul.: 21 Stycznia, Młyńska, Zarzeczna, Słoneczna, Stawowa, Łabędzia, Zielona, 
Podgórna, Podbiele, Tysiąclecia, Szeroka, Kwiatów Polnych

• 14 maja 2025 r.: Mierzęcice ul.: Boczna, Kolejowa, Leśna, Sosnowa, Szkolna, Wspólna, Rodzinna
• 15 maja 2025 r.: Boguchwałowice ul.: Buczka, Jana Pawła II, Niepodległości, Poprzeczna; Przeczyce ul.: 

Cicha, Polna, Spokojna
• 16 maja 2025 r.: Toporowice ul.: Czerwonego Zagłębia, Dąbrowska, Dolna, Mostowa, Kwiatowa, Łąko-

wa, Ogrodowa, Urocza, Ostrogórska,  Chrobakowe, Wyzwolenia, Pogodna, Spacerowa

Odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy wystawić przed posesję naj-
później do godziny 6.00 w dniu odbioru.

W sołectwie Mierzęcice Osiedle odpady należy wystawić przed altankami śmietnikowymi. 
W sołectwie Boguchwałowice (tereny letniskowe) odpady należy wystawić przy ul. Nadbrzeżnej, Białej, 
Sokołów, Parkowej. 

W ramach zbiórki odbierane będą następujące odpady wielkogabarytowe:
meble domowe (stoły, szafy, krzesła, wersalki, fotele itp.), elementy wyposażenia mieszkań (dywany, wykła-
dziny, materace, kołdry, pierzyny, poduszki, walizki, torby podróżne, lampy i żyrandole bez żarówek, obudowy 
sprzętu elektronicznego itp.), ramy okienne bez szyb, meble ogrodowe (drewniane i z tworzyw sztucznych), 
sprzęt sportowy (rowery bez opon, narty, sanki, sprzęt do ćwiczeń itp.), wózki   i chodziki dziecięce, zabawki 
dużych rozmiarów, duże odpady plastikowe (doniczki, skrzynki, czyste wiaderka itp.).

Ze zbiórki wyłączone są odpady szkodliwe i niebezpieczne (farby, lakiery, kleje, oleje, smary, środki ochrony 
roślin itp. oraz opakowania po tych odpadach), odpady ogrodowe (gałęzie, liście, trawa itp.), odpady remon-
towe (gruz budowlany, wata szklana, papa itp.), części samochodowe (zderzaki, lusterka samochodowe, koł-
paki itp.), zużyte opony. Odbiorcą odpadów jest firma: PZOM STRACH Sp. z o.o. Sp. k. 

INFORMACJA O ZBIÓRCE ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU 
ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO

Urząd Gminy



Zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego na obszarze Mie-
rzęcice – Trzonia budzi duże emo-
cje, zwłaszcza wśród mieszkań-
ców, którzy obawiają się utraty 
zieleni i pogorszenia jakości życia 
w ich okolicy.
 
Warto jednak przyjrzeć się tej 
zmianie z szerszej perspektywy, 
uwzględniając wszystkie aspekty.

Pierwszym kluczowym elementem 
jest fakt, że teren objęty zmianą 
planu zagospodarowania prze-
strzennego jest prywatną własno-
ścią, stąd też decyzja o przystąpie-
niu do zmiany planu zagospodaro-
wania przestrzennego została za-
inicjowana na wniosek właściciela 
działki, którym jest Inwestor przy-
szłych obiektów. Właściciele pry-
watnych nieruchomości mają peł-
ne prawo do dysponowania swoją 
własnością, a zmiana planu sta-
nowi odpowiedź na ich potrzeby 
i pomysły rozwojowe. Choć obec-
nie jest to teren zielony i niezago-
spodarowany, który wielu miesz-
kańców traktuje jako przestrzeń do 
spacerów i rekreacji, należy pamię-
tać, że jest to grunt, który nie nale-
ży do ogólnodostępnej przestrzeni 
publicznej. Osoby postronne ko-
rzystające z tego terenu, pomimo 
dobrych intencji, nie powinny tam 
przebywać, ponieważ teren ten 
pozostaje prywatną własnością.

Zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego nie oznacza całko-
witego zlikwidowania przestrzeni 
zielonych, tym bardziej, iż nie cały 
obszar Mierzęcice – Trzonia jest 
objęty zmianą planu. Jak przedsta-
wił Inwestor (właściciel tego tere-
nu), inwestycja planowana jest na 
terenie o powierzchni ok. 47 hekta-
rów, z czego maksymalnie 12 hek-
tarów zostanie przeznaczone pod 
zabudowę. Na przedmiotowym 
terenie planowana jest budowa 
nowoczesnego parku technolo-
gicznego, w ramach którego będą 
funkcjonować obiekty usługowe 
i magazynowe (służące segmento-
wi medycznemu), a także obiekty 
towarzyszące, przeznaczone na 
cele społeczne (przedszkole, plac 
zabaw, boisko, sensoryczny park 
leśny), które będą w pełni zrów-

noważone oraz samowystarczalne 
pod kątem funkcjonowania, wyko-
rzystując najnowocześniejsze tech-
nologie w zakresie ochrony środo-
wiska oraz energooszczędności.
 
Pozostała część nieruchomości po-
zostanie niezabudowana i będzie 
pełniła funkcję zielonych buforów 
ochronnych, co zapewni zacho-
wanie walorów przyrodniczych 
oraz komfort życia mieszkańców. 

Obszar Mierzęcice – Trzonia, na 
którym planowana jest zmiana pla-
nu zagospodarowania przestrzen-
nego, obecnie dopuszcza działal-
ność produkcyjną o uciążliwym 
charakterze, w tym intensywną 
produkcję rolną. Planowana zmia-
na planu ma na celu przekształce-
nie tego terenu w nowoczesny, pro 
środowiskowy park technologicz-
ny – zgodny z aktualnymi standar-
dami zrównoważonego rozwoju.

Panorama Gminy Mierzęcice - Nr 2/2025 - strona 8
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Zdecydowanie należy również 
zwrócić uwagę na długofalowe 
korzyści, jakie może przynieść ta 
zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego. Wprowadzenie 
terenów produkcyjno-usługowych 
przyczyni się do rozwoju gospo-
darczego gminy, tworzenia no-
wych miejsc pracy, poprawy infra-
struktury drogowej – inwestor zo-
bowiązał się do remontu i rozbu-
dowy drogi powiatowej na własny 
koszt, zwiększenia lokalnych do-
chodów poprzez coroczne wpływy 
podatkowe. W rezultacie wpłynie 
to na poprawę jakości życia miesz-
kańców i stabilność gospodarczą 
regionu.

Co warto również podkreślić, 
opracowując plan zagospodaro-
wania przestrzennego uwzględnia 
się odpowiednie rozwiązania eko-
logiczne oraz wytyczne wskazane 
w uzgodnieniach z innymi insty-
tucjami, a także obowiązującymi 
normami ochrony środowiska.
 
W obliczu projektowanej zmiany 
w planie zagospodarowania prze-
strzennego, pojawiły się różne 
obawy. Oto najważniejsze z nich:

    • „Wysypisko odpadów” – jest 
to informacja nieprawdziwa i nie 
ma takiego zagrożenia, gdyż pro-
jekt planu zagospodarowania 
przestrzennego jednoznacznie 
wyklucza możliwość prowadzenia 
działalności znacząco oddziałują-
cej na środowisko, w tym działal-
ności związanej z gospodarką od-
padami,

    • „Stan lokalnej rzeki” – plano-
wana inwestycja nie zagraża lokal-
nym ciekom wodnym ani środo-
wisku naturalnemu. Przeciwnie – 
w jej ramach przewiduje się działa-
nia porządkujące i zabezpieczające 
koryto rzeki, co w efekcie popra-
wi ochronę przeciwpowodziową 
i stan środowiska wodnego,

    • „Wzmożony ruch samochodów 
ciężarowych” – nieprawdziwa jest 
informacja, jakoby z dokumentów 
wynikało, że każdego dnia na teren 
inwestycji miałoby wjeżdżać 450 
samochodów ciężarowych. Licz-
ba ta nie znajduje potwierdzenia 
w żadnych dokumentach koncep-
cyjnych. Wszelkie kwestie doty-
czące transportu będą szczegó-

łowo analizowane na etapie uzy-
skiwania decyzji środowiskowej. 
Co więcej Inwestor zobowiązuje 
się do remontu i rozbudowy drogi 
powiatowej, co przyniesie korzyści 
także mieszkańcom gminy, którzy 
zyskają lepszą i bezpieczniejszą in-
frastrukturę drogową.

Zmiana planu zagospodarowania 
przestrzennego z terenów rolnych 
na produkcyjno-usługowe jest kro-
kiem ku lepszej przyszłości. Inwe-
stycje, które powstaną na tej prze-
strzeni, nie tylko stworzą nowe 
miejsca pracy, ale również pozwo-
lą na dalszy rozwój regionu w spo-
sób odpowiedzialny i przyjazny dla 
środowiska. Zachowanie trzech 
czwartych obszaru zielonego, z od-
powiednim zagospodarowaniem 
i dbałością o ekologię, to dowód 
na to, że rozwój i zieleń mogą 

współistnieć w harmonii. Zwięk-
szone wpływy do budżetu gminy 
z tytułu podatku od nieruchomo-
ści umożliwią realizację zadań, 
które sprawią, że Gmina Mierzę-
cice będzie jeszcze bardziej nowo-
czesna, funkcjonalna i przyjazna 
mieszkańcom, poprawiająca ich 
komfort i jakość życia.

Mieszkańcy, którzy obawiają się 
zmiany, powinni spojrzeć na nią 
jak na szansę – na lepszą przy-
szłość, która zapewni im nie tylko 
miejsca pracy, ale i zachowanie 
przestrzeni do wypoczynku i obco-
wania z naturą.

Warto zatem spojrzeć na tę zmia-
nę z optymizmem i zrozumieniem, 
mając na uwadze dobro całej gmi-
ny.

Urząd Gminy
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Apelujemy do wszystkich właści-
cieli czworonogów o sprzątanie 
nieczystości po swoich pupilach.

Posiadanie zwierzęcia dostarcza 
wielu radości, ale też wiąże się 
z odpowiedzialnością i pewnymi 
obowiązkami. Sprzątanie nieczy-
stości pozostawionych po swoim 

psie to podstawowy obowiązek 
każdego właściciela czworonoga.

Choć w Polsce nie ma ogólnokra-
jowych przepisów regulujących 
tę kwestię, to zgodnie z obowią-
zującymi przepisami każda gmina 
uchwala własny regulamin okre-
ślający obowiązki osób utrzymu-
jących zwierzęta domowe. Jego 
celem jest m.in. ochrona przed 
zanieczyszczeniami terenów prze-
znaczonych do użytku wspólnego.

Stosowny regulamin utrzymania 
czystości i porządku obowiązuje 
także na terenie Gminy Mierzęci-
ce.  Zgodnie z tym dokumentem 
każda osoba wyprowadzająca 

swojego psa na spacer jest zo-
bowiązana do ochrony terenów 
przeznaczonych do wspólnego 
użytku przed zanieczyszczenia-
mi, czyli np. psimi odchodami. 

Sprzątanie po własnym czworo-
nogu jest konieczne w miejscach 
takich jak np. drogi, chodniki, po-
dwórka, parki i inne tereny zie-
lone. W psich odchodach znaj-
dują się pasożyty, które mogą 
być nosicielami różnych chorób, 
groźnych dla ludzi i zwierząt. 

Urząd Gminy

W okresie wiosny wypalanie traw 
to jeden z najbardziej brutalnych 
sposobów niszczenia środowiska. 
Pożary przynoszą jedynie szkody 
dla przyrody, jak i samego czło-
wieka. 

Wypalanie to jedna z istotnych 
przyczyn zatruwania i tak już nad-
miernie zanieczyszczonej atmosfe-
ry - tysiące pożarów w skali kraju 
wiąże się z „wyrzucaniem” do niej 
dziesiątków ton tlenku węgla oraz 
innych niebezpiecznych związków 
chemicznych. W związku z tym 
z roku na rok pogarsza się stan 
zdrowia społeczeństwa. Utrwalił 
się mit, że wypalanie traw i sło-
my poprawia jakość gleby, jest 
swoistym rodzajem jej nawożenia 
i użyźniania. Nadal wielu sądzi, że 
ogień to „najtańszy herbicyd” do 
zwalczania chwastów. Wiele lat 
temu naukowcy udowodnili, że 
takie pożary są szkodliwe. Ogień 
nie tylko zabija żyjące w trawie 
zwierzęta i mikroorganizmy, ale 
także wyjaławia glebę – z takich 
zabiegów „oczyszczających” nie 
płyną żadne korzyści. Po wypale-
niu gleba ubożeje, system korze-
niowy roślin zamiera, flora oraz 
bakterie i grzyby, które powodu-
ją szybszą wegetację roślin giną. 
W ogniu ginie całe bogactwo 
przyrody. Dlatego też w świetle 
przedstawionych powyżej faktów 
nadal niepokojącym zjawiskiem 
jest utrzymująca się moda na wy-

palanie, żeby zaś było wygodniej 
i szybciej rozlewa się ciecze łatwo 
zapalne, zapominając przy tym, że:

• gęsty, ścielący się dym to za-
grożenie dla ruchu drogowe-
go, przyczyna wielu kolizji i wy-
padków,

• otwarte pożary to przedosta-
nie się do atmosfery dużych 
ilości tlenku węgla, tlenku siar-
ki oraz węglowodorów aroma-
tycznych itp. będącymi truci-
znami dla ludzi i zwierząt,

• to ofiary w płomieniach – naj-
częściej podpalacze,

• to tysiące strat w mieniu wy-
pracowanym przez kilka po-
koleń. Obowiązujące przepisy 
ochrony przeciwpożarowej za-
braniają w lasach i na obszarze 
łąk, torfowisk i wrzosowisk, jak 
również w odległości do 100 m 
od granicy lasów wykonywania 
czynności mogących wywołać 
niebezpieczeństwo pożaru.

W myśl art. 131 ustawy o ochro-
nie przyrody z dnia 16 kwietnia 
2004 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 
z późn. zm.), każdy, kto wypala ro-
ślinność na łąkach, pastwiskach, 
nieużytkach, rowach, pasach przy-
drożnych, szlakach kolejowych, 
lub trzcin podlega karze aresz-
tu lub grzywny. Lecz nie groźba 
kary, a świadoma troska o nasze 
wspólne bezpieczeństwo i zacho-
wanie środowiska naturalnego 
ze wszystkimi jego dobrodziej-
stwami powinna warunkować 
i określać nasze postępowanie.

Przestrzegamy przed zagroże-
niami wynikającymi z wypalania 
roślinności. Apelujemy o rozsą-
dek! Zanim podpalisz, zastanów 
się czy przez bezmyślność nie 
narazisz życia swojego i innych.

Więcej o kampanii „Stop po-
żarom traw” przeczytasz tutaj:
http://www.stoppozaromtraw.pl/

KPPSP w Będzinie

STOP POŻAROM TRAW!

SPRZĄTAJMY NIECZYSTOŚCI PO SWOICH PSACH



DORADCY PODATKOWI NIEPEŁNOSPRAWNYM

Trwa XVI edycja akcji Śląskiego 
Oddziału Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych i Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Śląskie-
go „Doradcy podatkowi niepełno-
sprawnym”.

Doradcy podatkowi, członkowie 
Krajowej Izby Doradców Podat-
kowych, po raz kolejny angażu-

ją się pro publico bono w akcję 
udzielania porad i pomocy przy 
przygotowywaniu rocznych ze-
znań podatkowych dla osób 
z niepełnosprawnością i ich rodzin. 

Osoby zainteresowane otrzymają 
bezpłatną poradę z zakresu spo-
rządzenia PIT za 2024 rok oraz 
możliwości skorzystania z ulg po-

datkowych.

Potrwa ona do 24 kwietnia 2025 
roku. Konsultacje podatkowe od-
bywają się będą raz w tygodniu, 
w czwartki w godzinach od 9.00 
do 15.00 pod numerem telefonu 
513-152-218.

Urząd Gminy
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W dniach 10-14 marca 2025 roku 
nauczycielki Katarzyna Łozińska-
Jach i Joanna Wołowiec ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Mierzęcicach 
wzięły udział w szkoleniu Era-
smus+ „AI tools in primary educa-
tion” w Barcelonie. Celem kursu 
było poznanie nowoczesnych na-
rzędzi edukacyjnych wspomaga-
jących nauczanie w szkołach pod-
stawowych.

Pierwszy dzień rozpoczął się od 
nauki obsługi Canvy – niezwykle 
użytecznego narzędzia do tworze-
nia prezentacji, dokumentów oraz 
pomocy edukacyjnych. Po inten-
sywnych warsztatach popołudnie 
spędziłyśmy na pieszym zwie-
dzaniu Barcelony, podziwiając jej 
piękne ulice i architekturę.

Drugiego dnia szkolenia miałyśmy 
okazję zapoznać się z programami 
Mentimeter oraz Educaplay. Dzię-
ki nim stworzyłyśmy wiele interak-
tywnych gier edukacyjnych, pre-
zentacji i quizów. Była to świetna 
okazja do nauki poprzez zabawę 
i wymiany doświadczeń z innymi 
uczestnikami kursu.

Kolejne dni kursu przyniosły jesz-
cze więcej nowinek technologicz-
nych. Nauczyłyśmy się obsługi 
narzędzi takich jak Deep Dream 
Generator oraz Suno, które umoż-
liwiają tworzenie unikalnych ma-
teriałów graficznych i muzycznych. 
Miałyśmy także okazję samodziel-
nie zaprojektować strony inter-
netowe w Google oraz Wix, co 
z pewnością przyda się w naszej 
codziennej pracy pedagogicznej.

Oprócz intensywnych zajęć, miały-
śmy również możliwość poznania 
Barcelony i jej wyjątkowej kuchni. 
W trakcie pobytu odwiedziłyśmy 
takie atrakcje jak Sagrada Família, 
Park Güell, Muzeum Gaudie-
go, katedrę w Barcelonie, wzgó-
rze Montjuïc oraz Oceanarium. 
Szkoła organizująca kurs zadbała 
o nas także pod kątem kultural-
nym, zapraszając na dwie inspiru-
jące przechadzki po mieście.

Udział w szkoleniu Erasmus+ 
w Barcelonie był niezwykle cen-
nym doświadczeniem, które wzbo-
gaciło naszą wiedzę i umiejętno-
ści. Dzięki zdobytym narzędziom 
będziemy mogły jeszcze lepiej 
angażować naszych uczniów i roz-
wijać ich zainteresowania poprzez 
nowoczesne technologie.

Katarzyna Łozińska-Jach
Joanna Wołowiec

SZKOLENIE ERASMUS+ Z AI I IT W BARCELONIE
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Od września 2024 r. w szkołach 
podstawowych i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę 
Mierzęcice realizowane są pro-
jekty unijne, na które otrzyma-
no dofinansowanie w kwocie 
3.604.805,75 zł z Programu Fun-
dusze Europejskie dla Śląskie go 
2021-2027 (EFS+).

W ramach projektów do końca 
marca br. doposażono placówki 
w nowoczesne pomoce dydak-
tyczne, m.in. zakupiono 3 tabli-
ce multimedialne, 7 monitorów 

interaktywnych, 20 laptopów 
z oprogramowaniem, 2 projekto-
ry SMART, 3 rowery górskie, ze-
staw nagłośnieniowy, urządzenie 
wielofunkcyjne, 5 mikroskopów, 
3 zestawy LABOLAB do fizyki, pro-
gramy do diagnozowania dzieci ze 
specjalnymi potrzebami, odczyn-
niki biologiczne i chemiczne, gry 
edukacyjne i programy multime-
dialne do tablic multimedialnych 
i projektorów interaktywnych, 10 
robotów, 10 tabletów, 2 dywany 
interaktywne.

REALIZACJA PROJEKTÓW UNIJNYCH W SZKOŁACH

SP nr 2 w Mierzęcicach

SP nr 2 w MierzęcicachSP nr 1 w Mierzęcicach

PP w Mierzęcicach

PP w Mierzęcicach SP w Przeczycach PP w Nowej Wsi

PP w Boguchwałowicach
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W ramach otrzymanego dofinan-
sowania uczniowie naszych szkół 
mieli możliwość uczestniczyć 
w wyjazdach edukacyjnych:  

-   Uczniowie ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 zwiedzili Kopalnię Soli 
w Wieliczce, Centrum Nauki Ko-
pernik w Warszawie oraz Kopalnię 
Guido w Zabrzu.

-   Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 2 mieli zajęcia z fizyki na Uni-
wersytecie Śląskim w Katowicach 
oraz uczestniczyli w wycieczce do 
Miejskiego Ośrodka Kultury w Za-
wierciu, gdzie odbył się spektakl 
„Opowieść wigilijna”.

- Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Przeczycach zwiedzili Pa-
noramę Racławicką i Wrocław.

To nie koniec atrakcji dla naszych 
uczniów i przedszkolaków, gdyż 
projekty w szkołach podstawo-

wych potrwają do sierpnia 2026 r, 
a w przedszkolach do lutego 2027 r.

Urząd Gminy

Centrum Nauki Kopernik w Warszawie

Zajęcia fizyki na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach

Wycieczka do Wrocławia Wycieczka do Wrocławia

Wycieczka do Miejskiego Ośrodka Kultury w Zawierciu
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6 marca 2025 roku w zabytkowej 
sali posiedzeń Sejmiku Śląskiego 
w Katowicach odbyła się uroczy-
sta Gala Plebiscytu Edukacyjne-
go 2024 Dziennika Zachodniego.  

Podczas tej prestiżowej uroczysto-
ści nagrodzono osoby i placów-
ki, które swoim wkładem pracy 
i zaangażowaniem przyczyniają 
się do rozwoju edukacji w re-
gionie województwa śląskiego.  

Z rąk redaktora naczelnego Dzien-
nika Zachodniego, pana Mar-
cina Zasady nagrodę za zajęcie 
II miejsca w kategorii Dyrektor 
Placówki Oświatowej Roku ode-
brała Pani Dyrektor Przedszkola 
Publicznego „Radosny Zakątek” 
w Mierzęcicach Edyta Gwóźdź.
  
Serdecznie gratulujemy tego osią-
gnięcia, to duże wyróżnienie w ska-
li województwa i życzymy dalszych 
sukcesów na drodze zawodowej.

PP ,,Radosny Zakątek” 
w Mierzęcicach

II MIEJSCE W KATEGORII ,,DYREKTOR PLACÓWKI OŚWIATOWEJ ROKU”

SUKCESY UCZNIÓW GMINY MIERZĘCICE

SP nr 2 w Mierzęcicach

Uczeń Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Lotników Polskich w Mierzę-
cicach laureatem Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Che-
mii.

Z ogromną dumą i radością infor-
mujemy, że uczeń klasy VIII Adam 
Dyraga osiągnął niebywały sukces, 
zdobywając tytuł laureata w Wo-
jewódzkim Konkursie Przedmioto-
wym z Chemii. Jego determinacja, 
ciężka praca oraz pasja do nauki 
sprawiły, że znalazł się w gronie 
najlepszych w województwie.

Wojewódzkie konkursy przedmio-
towe należą do najbardziej wyma-
gających wyzwań edukacyjnych. 
Aby zdobyć ten prestiżowy tytuł, 
Adam musiał przejść przez kilka 
etapów rywalizacji – od eliminacji 
szkolnych, przez etap rejonowy, aż 
po finał wojewódzki. Każdy z nich 
wymagał nie tylko szerokiej wiedzy 
teoretycznej, ale również umiejęt-
ności praktycznego zastosowania 

chemii oraz logicznego myślenia. 

Ten sukces to efekt wielu miesię-
cy intensywnej nauki i zgłębiania 
tajników chemii. Nieocenioną rolę 
odegrało również wsparcie na-
uczyciela oraz motywacja ze stro-
ny rodziny.

Tytuł laureata to nie tylko ogrom-
ne wyróżnienie i powód do dumy, 
ale także przepustka do najlep-
szych szkół średnich. 

Serdecznie gratulujemy Adamo-
wi tego wyjątkowego osiągnięcia. 
Życzymy dalszych sukcesów i nie-
gasnącej pasji do nauki. Gratulu-
jemy również Rodzicom Adama. 

Niech słowa jego mamy: „Pani Ma-
rzeno, dziękuję Pani za rozbudze-
nie w Adamie miłości do chemii, 
za to, że Go Pani dostrzegła i doce-
niła” staną się pięknym podsumo-
waniem tej owocnej współpracy 
ucznia i nauczyciela.
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III miejsce w XV Powiatowym Ob-
cojęzycznym Konkursie Literac-
kim pod Honorowym Patronatem 
Starosty Będzińskiego.

Miło nam poinformować, że 
uczennica klasy 7b  Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Mierzęcicach Anna 
Wielgus, zajęła III miejsce w XV 
Powiatowym Literackim Konkursie 
Obcojęzycznym pod Honorowym 
Patronatem Starosty Będzińskie-
go. Konkurs został zorganizowany 
przez II Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Stanisława Wyspiańskiego 
w Będzinie. 

Uroczysta gala wręczenia nagród 
odbyła się 10 marca 2025 roku 
w siedzibie liceum.

W tegorocznej edycji konkursu 
uczestnicy mieli za zadanie przy-
gotować prace literackie w języku 
angielskim na jeden z podanych 
tematów. Celem konkursu było 
rozwijanie umiejętności języko-
wych oraz promowanie twórczo-
ści literackiej wśród młodzieży. 

Anna Wielgus zaprezentowała opo-
wiadanie w języku angielskim, któ-
re zachwyciło jury oryginalnością 
i dojrzałością stylistyczną. Uczen-
nica otrzymała pamiątkowy dy-
plom oraz nagrodę rzeczową. 

Jej sukces jest dowodem na to, 
że pasja do nauki języków obcych 
i literatury może prowadzić do 
osiągnięcia znaczących rezultatów.

Gratulujemy Ani i życzymy dal-
szych sukcesów w rozwijaniu talen-
tów literackich oraz językowych.

Sukces uczennic z Przeczyc w 
Ogólnopolskim Konkursie Literac-
kim ,,Piękno Spadających Liści”

Uczennice Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Przeczycach, 
Patrycja Trefon i Alicja Deka z kla-
sy IV, odniosły znaczące sukcesy 
w IV Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim „Piękno spadających 
liści”. Miał on charakter otwarty,  
a jego celem było rozwijanie ta-
lentów literackich wśród twórców 
w różnym wieku. Zachęcał także  
uczestników do eksploracji dowol-
nych tematów prac, co pozwoliło 
na swobodę wyrażania kreatyw-
ności.

Patrycja Trefon została uhono-
rowana wyróżnieniem za swoje 
opowiadanie o świątecznych przy-
godach Mikołaja i jego pomocnika 
- renifera, które zachwyciło jury 
swoją głębią oraz wrażliwością. 
W  utworze Patrycja przenosi czy-
telników w magiczny świat świąt, 
ukazując radość, tradycje oraz 
niezwykłe przygody, które mogą 
wydarzyć się w tym wyjątkowym 
czasie. Jej opowiadanie pełne jest 
ciepła oraz pozytywnych emo-
cji, które towarzyszą wszystkim 
w świątecznym okresie.

Natomiast Alicja Deka zdobyła wy-
różnienie za swoje wiersze, które 
odzwierciedlają jej unikalną wraż-
liwość poetycką. Twórczość uczen-
nicy  zachwyca lekkością i oryginal-
nością, a jednocześnie skłania do 
głębszej refleksji nad otaczającą 
rzeczywistością. Wiersze Alicji na-
wiązują do zwyczajnego życia, pa-
sji oraz emocji, jakie jej towarzyszą 
na co dzień.

Sukcesy obydwu uczennic są nie 
tylko powodem do dumy dla ich 
rodziców i nauczycieli, ale także in-
spiracją dla innych młodych twór-
ców. Udział w takim konkursie 
rozwija kreatywność, umiejętność 
pisania oraz wrażliwość na otacza-
jący świat, co jest niezwykle ważne 
w dzisiejszych czasach.

Gratulujemy Patrycji i Alicji ich 
osiągnięć i życzymy dalszych suk-
cesów w literackiej przygodzie!

Dnia 18 marca w Miejsko – Gmin-
nym Centrum Kultury Sportu 
i Turystyki w Siewierzu  odbyło 
się uroczyste wręczenie nagród 
na szczeblu powiatowym w Ogól-
nopolskim Strażackim Konkur-
sie Plastycznym organizowanym 
przez Zarząd Główny Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczpospolitej Polskiej i Zarządy 
Oddziałów Związku.

Z wielka dumą i radością informu-
jemy, iż w pierwszej kategorii wie-
kowej – PRZEDSZKOLA na szcze-
blu powiatowym reprezentantka 
z Przedszkola Publicznego w Nowej 
Wsi  - Magdalena Nowak  otrzy-
mała zaszczytne I miejsce.

SP nr 1 w Mierzęcicach SP w Przeczycach

PP w Nowej Wsi
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26 marca 2025 r. w Szkole Pod-
stawowej im. M. Konopnickiej 
w Przeczycach odbył się wielki fi-
nał projektu „Szkoła Międzypoko-
leniowa”.

8 seniorów i 11 uczniów klas siód-
mych i ósmych otrzymało certy-
fikaty uczestnictwa w tym nie-
zwykłym przedsięwzięciu: młodzi 
Mentorzy wprowadzają w świat 
Internetu pokolenie 60 +. Wyda-
rzenie poprzedzone było kampa-
nią promocyjną na szkolnej stronie 
internetowej www.spprzeczyce.
szkolnastrona.pl,  w  „Panoramie 
Gminy Mierzęcice” oraz w posta-
ci plakatów i artykułów przygo-
towanych przez uczniów, nauczy-
cieli i rozwieszonych w szkole. 
Projekt obejmował  cykl sześciu 
jednogodzinnych warsztatów: 
od pierwszych kroków z techno-
logią, poprzez rozrywkę w Inter-
necie   i  aplikacje mobilne jako 
źródło codziennego wsparcia,  a 
wszystko z mocnym naciskiem 
na cyberbezpieczeństwo. Młodzi 
Mentorzy okazali się cierpliwością, 
zaangażowaniem i kompetencją 
w stosunku do podopiecznych Se-
niorów, zaś Seniorzy – delikatnością 
i wdzięcznością. Atmosfera była nie 
do opisania, co było również widać 
podczas zakończenia projektu, po-
chlebne recenzje ze strony Zastęp-
cy Wójta oraz Seniorów zmotywo-
wały nauczycieli do dalszego dzia-
łania   w zakresie relacji międzypo-
koleniowych, tym razem w postaci 
innowacji pedagogicznej pt. „Szko-

ła językowa międzypokoleniowa”.
Ceremonia wręczenia dokumen-
tów – certyfikatów była momen-
tem podsumowania wspólnej pra-
cy, która zaowocowała wzrostem 
kompetencji cyfrowych uczestni-
ków oraz głębszymi więziami mię-
dzypokoleniowymi.

Dziękujemy Pani Iwonie Pańta 
-  Zastępcy Wójta Gminy Mierzę-
cice oraz Pani Dyrektor Małgo-
rzacie Drzewieckiej za uroczyste 
wręczenie świadectw wieńczą-
cych projekt. Dziękujemy  Pani 
Katarzynie Piecuch Sroka oraz 
Pani Oldze Kostur za przygotowa-
nie się do realizacji ww. projektu, 
zaś Mentorom za pomoc w jego 
realizacji. Dziękujemy także pra-
cownikom szkoły za pomoc w or-
ganizacji zakończenia projektu.
 
Zorganizowane spotkania w szko-
le cieszyły się zainteresowaniem 
oraz były nie tylko okazją do nauki, 
ale również do wspólnej integra-

cji międzypokoleniowej. Seniorzy, 
choć początkowo z dystansem 
podchodzili do nowych tech-
nologii, szybko zyskali pewność 
w ich obsłudze, dzięki cierpliwo-
ści i zaangażowaniu uczniów. Obie 
grupy – młodsza i starsza – wy-
mieniały się doświadczeniami, 
co pozwoliło im lepiej zrozumieć 
swoje perspektywy i potrzeby.

Przypominamy, iż projekt „Szko-
ła międzypokoleniowa” to nowa 
inicjatywa realizowana wspólnie 
przez Ministerstwo Cyfryzacji, Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej, 
Minister ds. polityki senioralnej 
i Państwowy Instytut Badawczy 
NASK. Miała ona na celu otwarcie 
szkół na zajęcia z udziałem senio-
rów oraz stworzenie warunków 
do integracji międzypokoleniowej.

Liczymy na kolejne edycje!

SP im. M. Konopnickiej 
w Przeczycach

FINAŁ PROJEKTU „SZKOŁA MIĘDZYPOKOLENIOWA”
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DZIEŃ KOBIET Z ZESPOŁEM POGWIZDANI

Z okazji Dnia Kobiet, Wójt Gminy 
Mierzęcice Grzegorz Podlejski, 
zaprosił mieszkanki naszej gmi-
ny do Gminnego Ośrodka Kultu-
ry w Mierzęcicach na wspaniały 
koncert Zespółu POGWIZDANI.

Wójt Gminy Mierzęcice Grze-
gorz Podlejski wszystkim Paniom 
złożył serdeczne życzenia oraz 
zaprosił do wspólnej zabawy. 
Tuż po tym na scenę w rytm fol-
kowej muzyki wkroczyli człon-
kowie zespołu POGWIZDANI. 
W repertuarze nie zabrakło zna-
nych utworów w folkowym wy-
konaniu. Śpiewanie na kilka gło-
sów zrobiło ogromne wrażenie!

Na zakończenie wydarzenia 
wszystkie uczestniczki spotkania 
zostały obdarowane przez Wój-
ta Gminy oraz członków zespołu 
tulipanami, które tak jednoznacz-
nie kojarzą się z Dniem Kobiet 
i przypominają nam o zbliżają-
cej się wielkimi krokami wiośnie.

Warto także wspomnieć, że 
po koncercie, Panie miały oka-
zję zdobyć autografy artystów 
oraz zrobić wspólne, pamiątko-
we zdjęcie. Z pewnością koncert 
na długo pozostanie w pamięci 
Pań, bowiem z ich opinii wyni-
kało, że koncert skradł ich serca.

Dziękujemy za wspólnie spędzony 
czas i stworzenie niepowtarzal-
nej atmosfery! Mamy nadzieję, 
że swoim humorystycznym podej-
ściem do muzyki zespół umilił czas 
wszystkim Paniom.

GOK
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27 marca 2025 roku w Szkole 
Podstawowej w Dąbiu odbył się 
Powiatowy Finał Ogólnopolskie-
go Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież zapobiega pożarom”.

W wydarzeniu wzięło udział 42 
uczestników, którzy wcześniej 
przeszli eliminacje gminne. Finał 
odbył się pod patronatem Starosty 
Będzińskiego Sebastiana Szaleńca.
Turniej, mający na celu zwiększe-
nie świadomości młodzieży na te-
mat bezpieczeństwa pożarowego, 
zasad udzielania pierwszej pomo-
cy oraz pracy strażaków, odbył się 
w trzech kategoriach wiekowych.
 
W powiatowym finale Gminę 
Mierzęcice reprezentowali lau-
reaci Gminnych Eliminacji do 
OTWP:  Karol Zdybek, Marcel Łasz-
czyk, Krystian Misztal, Dominik 
Warmuz, Patrycja Czapla, Alek-
sander Zygmuntowski oraz Kac-
per Zdybek i Miłosz Wojańczyk.
Wielki sukces odniósł Aleksander 
Zygmuntowski, zajmując I miej-
sce w III grupie wiekowej (ucznio-
wie szkół ponadpodstawowych). 
Aleksander będzie reprezentował 
Gminę Mierzęcice oraz Powiat 
Będziński w finale wojewódzkim, 
który odbędzie się 12 kwietnia 
w Gołkowicach w powiecie wodzi-
sławskim.

Gratulujemy serdecznie i życzymy 
powodzenia na etapie wojewódz-
kim!

Urząd Gminy

POWIATOWY FINAŁ OTWP ,,MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”
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W Gminnej Bibliotece Publicz-
nej im. Jana Pawła II w Mie-
rzęcicach rozpoczął się cykl 
spotkań autorskich „Literackie 
Ścieżki”. W ramach wydarze-
nia odbyły się już dwa spotka-
nia, które przyciągnęły miłośni-
ków książek z Mierzęcic i okolic. 
 
Pierwsze spotkanie miało miej-
sce w Filii nr 5 w Mierzęcicach 
Osiedlu, gdzie gościła Anna Pod-
siadło – autorka powieści  ,,Czte-
ry pory kobiet” i ,,Mister Per-
fect”. Jej twórczość, poruszają-
ca wątki relacji międzyludzkich, 
kobiecej siły i emocji, stała się 
inspiracją do ciekawej dyskusji. 
 
Drugie wydarzenie odbyło się 
w Centrali Biblioteki w Mierzęci-
cach, a jego bohaterką była Sylwia 
Markiewicz, autorka książek ,,Poza 
sezonem”, ,,Winna” i ,,Niepokor-
ne”. Jej powieści, w których splata-
ją się wątki obyczajowe i tajemni-
ce przeszłości, wywołały wiele py-
tań i refleksji wśród uczestników. 

Cykl Literackie Ścieżki to inicjaty-
wa, która ma na celu popularyza-
cję czytelnictwa oraz umożliwienie 
mieszkańcom spotkań z autorami. 

Kolejne wydarzenia zapowiadają 
się równie interesująco, a orga-
nizatorzy liczą na dalsze zaanga-
żowanie lokalnej społeczności.

GBP
Spotkanie autorskie z Panią Anną Podsiadło

Spotkanie autorskie z Panią Sylwią Markiewicz

Spotkanie autorskie z Panią Anną Podsiadło

Spotkanie autorskie z Panią Sylwią Markiewicz
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Gminny Konkurs Recytatorski 
organizowany przez Szkołę Pod-
stawową im. M. Konopnickiej 
w Przeczycach oraz Gminną Bi-
bliotekę Publiczną im. Jana Pawła 
II w Mierzęcicach  już po raz kolej-
ny  zgromadził w Szkole Podsta-
wowej w Przeczycach  miłych go-
ści - dzieci z przedszkoli i młodzież 
szkolną naszej  gminy, a także na-
uczycieli i rodziców. 

Uroczystość odbyła się 27 marca 
2025 roku pod patronatem Wójta 
Gminy Mierzęcice. Została  uświet-
niona  obecnością  Zastępcy Wój-
ta Gminy Mierzęcice - Pani Iwony 
Pańta i Dyrektora Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Mierzęcicach - 
Pani Magdaleny Bijak.

Konkurs Recytatorski rozpoczął się 
montażem słowno - muzycznym, 
który przeniósł wszystkich do za-
czarowanego świata  budzącej się 
do życia przyrody. Przesłuchania  
odbywały się w pięciu  grupach 
wiekowych: dzieci z oddziałów 
przedszkolnych, uczniowie klas I      
i II, uczniowie klas III i IV, ucznio-
wie klas V i VI oraz uczniowie klas 
VII i VIII.  

Artyści  pomimo tremy potrafili 
z najlepszej strony pokazać się na 
scenie. Wszyscy zostali wysoko 
ocenieni przez jury. 

Pierwsze miejsca w poszczegól-
nych grupach wiekowych zajęły:
Zuzanna Helisz, Oliwia Rzepka, Ka-
tarzyna Sobczyk, Kornelia Słaboń, 
Maria Frączek i Maciej Nowak.

Drugie miejsca na podium przy-
znano: Agacie Lorens, Zuzannie 
Gnacik, Patrycji Trefon, Aleksan-
drowi Duda i Lenie Dusza

Trzecie miejsca otrzymali: 
Agata Deka, Stefania Słaboń
i Aleksander Kuczera.

Spotkanie ze znanymi i lubiany-
mi wierszami dla dzieci i mło-
dzieży zakończyło się wręcze-
niem dyplomów, nagród książ-
kowych i słodkich upominków. 

Dziękujemy wszystkim nauczycie-
lom zaangażowanym w organizację 
tego pięknego wydarzenia, w szcze-
gólności Pani Jolancie Natkaniec 
- Sarnik oraz Pani Monice Nowak.

SP w Przeczycach

,,PIĘKNO PRZYRODY W CAŁEJ OZDOBIE”

WYJAZD DO NOSPR-U

29 marca 2025 roku Gminny 
Ośrodek Kultury w Mierzęci-
cach zorganizował dla dorosłych 
mieszkańców gminy Mierzęcice 
wyjazd do Narodowej Orkiestry 
Symfonicznej Polskiego Radia  
w Katowicach na koncert Chóru 
Polskiego Radia – Lusławice pn. 
,,Muzyka czasów Wazów”. 

NOSPR to jedna z najważniejszych 
polskich orkiestr symfonicznych, 
a także wszechstronnie działająca 
instytucja kultury. 

Chór Polskiego Radia, zainspi-
rowany twórczością Bartłomie-
ja Pękiela, maestro di cappella 
katedry wawelskiej, przybliżył 
uczestnikom koncertu dzieła wy-
bitnych mistrzów początku XVII 

wieku związanych z dworem Wa-
zów – hojnymi  patronami sztuki 
a, także kompozycje włoskich mi-
strzów: Asprilia Pacellego, Anni-
bale Orgasa oraz Luzzascho Luzza-

schiego i Girolama Frescobaldie-
go. 

Wieczór był wyjątkowy, a muzyka 
oczarowała wszystkich  przybyłych.

GOK

fot:nospr.org.pl
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4 kwietnia 2025 r. w Filii Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Toporo-
wicach o godz. 16:00 odbyło się 
uroczyste rozstrzygnięcie kon-
kursu ogłoszonego przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Mierzęcicach 
pt. ,,Zwiastuny wiosny”. 

Uczestnicy konkursu mieli za za-
danie wykonać prace plastyczne 
przedstawiające oznaki nadcho-
dzącej wiosny, w formacie A4 
w dowolnej technice plastycznej.

Na konkurs wpłynęło 95 prac, 
które zostały stworzone różny-
mi metodami, co świadczy o du-
żym zaangażowaniu i kreatyw-
ności dzieci. Prace oceniane były 
w czterech kategoriach wiekowych,  
co pozwoliło na sprawiedliwą ry-
walizację.

Jury, składające się z pracowni-
ków Gminnego Ośrodka Kultury: 
Karoliny Dymarskiej, Magdaleny 
Wołyniec, Martyny Kyrcz oraz in-
struktora malarstwa sztalugowe-
go Józefa Kotuły, podkreśliło wy-
soki poziom prac konkursowych. 

Dzieci wykazały się nie tylko umie-
jętnościami plastycznymi, ale tak-

że oryginalnością i pomysłowością 
w przedstawianiu zwiastunów 
wiosny, takich jak kwitnące kwia-
ty, budzące się do życia zwierzę-
ta czy zmieniający się krajobraz.

Laureatami konkursu zostali:

I kategoria – dzieci w wieku 
przedszkolnym

• I miejsce – Łucja Pieprzyk oraz 
Zofia Mańka

• II miejsce – Agata Lorens oraz 
Mateusz Lis

• III miejsce – Wojciech Huczek, 
Oliwier Ostasz oraz Jakub Soł-
tan

Wyróżnienia: Zuzanna Majewska, 
Zuzanna Rogalska, Aleksander Ko-
cot, Tymoteusz Kania, Maksym Po-
kydko
 
II kategoria – uczniowie klas I-III 
szkół podstawowych

• I miejsce – Amelia Sobota 
oraz Zofia Pieprzyk

• II miejsce – Stefania Gastołek 
oraz Maksymilian Młynarczyk

• III miejsce – Bartosz Jakubczyk 
oraz Jan Szałański

Wyróżnienia: Amelia Hojka, Alek-
sander Cembrzyński

III kategoria – uczniowie klas 
IV-VI szkół podstawowych

• I miejsce – Nikola Skupińska
• II miejsce – Hanna Grabowska 

oraz Zofia Kyrcz
• III miejsce – Klara Kawa

Wyróżnienia: Natalia Lis
 

IV kategoria – uczniowie klas 
VII-VIII szkół podstawowych 

• I miejsce – Jagoda Zub
• II miejsce – Michał Kyrcz
• III miejsce – Kaja Kobylaska

Wyróżnienia: Kamil Błaszczak
 
Wszystkim uczestnikom serdecz-
nie gratulujemy i dziękujemy za 
udział w konkursie.

GOK

GMINNY KONKURS PLASTYCZNY PT. ,,ZWIASTUNY WIOSNY”
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WARSZTATY WIELKANOCNE ORAZ ZBIÓRKA KARMY NA RZECZ SCHRONISKA

29 marca 2025 r. w oddzia-
le Gminnego Ośrodka Kultury 
w Toporowicach poranek był pe-
łen radości i twórczej energii. 
W ramach warsztatów wielkanoc-
nych, uczestnicy mieli okazję wziąć 
udział w różnorodnych zajęciach, 
które łączyły kreatywność z chary-
tatywną akcją na rzecz schroniska.  
 
Podczas warsztatów prowadzo-
nych przez przedstawicielki Koła 
Gospodyń Wiejskich w Toporowi-
cach Panią Annę Kyrcz oraz Mario-
lę Jurczyk, dzieci i dorośli z zapałem 
tworzyli kolorowe pisanki oraz tra-
dycyjne palmy z kwiatów z krepiny. 

Uczestnicy mieli również szan-
sę wykonać portrety wielkanoc-
nych zajączków. Atmosfera była 
pełna radości, a uśmiechy na 
twarzach uczestników świad-
czyły o tym, jak wiele radości 
przyniosły twórcze warsztaty.  
 
Dodatkowo, w ramach wydarzenia 
odbyła się sesja zdjęciowa w pięk-
nej, wielkanocnej scenerii. Każdy, 
kto wziął udział w zbiórce karmy 
dla schroniska w Zawierciu, mógł 
uwiecznić te wyjątkowe chwile na 
zdjęciach, co dodało jeszcze więcej 
magii temu porankowi. Szczegól-
ną rolę w tej inicjatywie odegrał 
Pan Sławomir Hat, który charyta-
tywnie wykonał wszystkie zdjęcia.
 
Zbiórka karmy na rzecz schroniska 
w Zawierciu cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. Uczestnicy 
przynosili suche i mokre karmy 
dla psów i kotów, a także różne 
akcesoria, które pomogą w opie-
ce nad zwierzętami. To piękny 
przykład solidarności i chęci nie-
sienia pomocy potrzebującym. 
 
Dziękujemy wszystkim, którzy po-
mogli w organizacji tego wyda-
rzenia oraz osobom, które wzięły 
udział w warsztatach i przyczy-
nili się do wsparcia schroniska. 

Razem tworzymy piękne wspo-
mnienia i pomagamy tym, którzy 
tego potrzebują!

GOK
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MIEJSCE NA TWOJĄ
REKLAMĘ

SYSTEM POWIADAMIANIA RATUNKOWE-
GO - NUMER ALARMOWY 112
(tylko dla posiadaczy telefonów komórkowych)

POLICJA 997

KPP BĘDZIN 47 853 62 55

KOMISARIAT POLICJI W SIEWIERZU
47 853 66 10

STRAŻ POŻARNA 998
PSP BĘDZIN 47 851 70 03

POGOTOWIE RATUNKOWE 999
BĘDZIN 32 267 36 10

POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
BĘDZIN 32 267 66 29

POGOTOWIE GAZOWE 992
ZAWIERCIE 32 672 12 73

POWIATOWY ZARZĄD DRÓG
32 287 75 19

URZĄD GMINY 
(32) 288 79 00, 
(32) 288 78 72, (32) 288 70 55, 
(32) 381 15 00, Fax (32) 750 07 77

POCZTA 32 288 70 15

NZOZ PROMED (OŚRODEK ZDROWIA)
32 288 70 45 LUB 32 700 37 83

GMINNY ZAKŁAD GOSPODARKI 
WODNEJ I KOMUNALNEJ 
32 288 70 53

APTEKA GALLENA 32 288 70 40

APTEKA MOJE ZDROWIE 32 700 37 53

GABINET WETERYNARYJNY ,,MEDI-VET”
32 284 02 23

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 
- CENTRALA MIERZĘCICE 32 288 70 35
- FILIA MIERZĘCICE OSIEDLE 32 380 10 50

GMINNY OŚRODEK KULTURY
- CENTRALA 32 288 70 82
- FILIA TOPOROWICE 32 288 70 28

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
32 284 23 83

KRAKOWSKI BANK SPÓŁDZIELCZY 
W MIERZĘCICACH 32 288 70 39
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